
 

Melissa, 05/06/2023

Alle docenti:
- Amato Filomena

- Russo Caterina

Albo
Atti

Sito Web

Oggetto:  Decreto di  nomina Commissione esami di  idoneità di  Scuola Primaria a.s.  2022/23 e
calendario svolgimento esami.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.lgs.  13  aprile  2017,  n.  62,  Norme  in  materia  di  valutazione  e  certificazione  delle
competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181,
lettera i, della L. 13 luglio 2015, n. 107

VISTA      la richiesta pervenuta di idoneità classe seconda, da parte dei genitori di 1 alunno di
scuola dell’infanzia;

RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della scuola primaria;
ACQUISITA la delibera del Collegio dei Docenti con la quale viene designato il periodo di

svolgimento degli esami di idoneità nella scuola primaria

DECRETA

- l’indizione della sessione unica per esami di idoneità per la scuola primaria;
- la costituzione della Commissione degli esami di idoneità per la scuola primaria, composta

dai docenti in elenco. La commissione sarà presieduta dal Dirigente scolastico o da un suo 
delegato;

- la suddetta Commissione si riunirà in seduta preliminare in data 26 giugno 2023 alle ore 
8.45 per lo svolgimento delle operazioni preliminari;

- gli esami di idoneità si svolgeranno in data 26 giugno 2023 a partire dalle ore 9.00 presso la 
scuola primaria Carmelina Pistoia;

- a seguire la Commissione si riunirà per la correzione delle prove e relativo scrutinio.

f.to prof. Alessandro TURANO (*) 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme connesse.

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004434 - 05/06/2023 - II.11 - E



KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004434 - 05/06/2023 - II.11 - E


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

